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Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä jätti seuraavansisältöisen 
valtuustoaloitteen: 
 
”Kankaanpään kaupungin torjuttava maksuttoman toisen asteen 
koulutuksen romuttaminen 
 
Orpon ja Purran hallitus päätti huhtikuun 2024 kehysriihessä 
useista merkittävistä suomalaisen hyvinvointivaltion 
heikennyksistä. Yksi näistä on päätös rajoittaa toisen asteen 
opiskelijoiden maksuttomia oppimateriaaleja ja 
ylioppilastutkintomaksuja sen vuoden loppuun, jolloin opiskelija 
täyttää 18 vuotta.  
 
Tämä maan hallituksen päätös romuttaa maksuttoman ja 
yhdenvertaisen mahdollisuuden suorittaa toisen asteen koulutus. 
Toimenpiteellä tavoitellaan valtakunnallisesti vain 12 miljoonan 
euron vuosittaista säästöä, vaikka toisen asteen tutkinnon 
suorittamisella on myös selvä vaikutus myöhempään 
sijoittumiseen työmarkkinoille.  
 
Päätetyllä leikkauksella saavuttaisiin vain minimaalista julkisen 
talouden säästöä ja se lisäisi nuorten eriarvoisuutta sekä 
kaventaisi vähintään osan nuorista tulevaisuuden 
mahdollisuuksia. Lisäksi säästö on Kankaanpään kaupungin 
näkökulmasta toteuttamiskelvoton. Esimerkiksi oppikirjojen, 
erilaisten opetusvälineiden ja tietokoneiden kerääminen pois 
opiskelijoilta sekä e-kirjalisenssien katkaiseminen kesken 
opintojen loppurutistusta on arkijärjen vastaista ja erittäin 
haastavaa toteuttaa. Se myös lisäisi jo entisestään 
opetushenkilöstön työkuormaa. Lisäksi kaupungille lukuisten 
pienten laskujen laskuttaminen nuorilta opiskelijoilta aiheuttaisi 
hallintotyötä ja kuluja. 
 
Tämän vuoksi sosialidemokraattinen valtuustoryhmä esittää, että 
mikäli Suomen hallitus toteuttaa tämän koulutusleikkauksen: 
 
- Kankaanpään kaupunki selvittää keinot ja päättää turvata 
maksuttoman ja yhdenvertaisen toisen asteen koulutuksen koko 
tutkinnon ajaksi oppivelvollisuutta suorittaville asukkailleen  
 
- varautuu siihen vuoden 2025 talousarviossa.” 

 
Päätös Valtuustoaloite päätettiin lähettää kaupunginhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 

 
 
 


